
Página 26753Número 226 Viernes, 29 de septiembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5573 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Salud 
por la que se acredita, en el ámbito de los Cuidados Generales 
y en el ámbito de los Cuidados Especializados, a las enfermeras 
y los enfermeros que ejerzan o hayan ejercido su actividad 
profesional en el Servicio Murciano de Salud, con una experiencia 
profesional mínima de un año en la categoría profesional 
correspondiente, para la indicación, uso y autorización de 
dispensación de medicamentos y productos sanitarios de 
uso humano.

Por Resolución de 25 de enero de 2023 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, por delegación de la Dirección General de Planificación, 
Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, se acredita, en el ámbito 
de los cuidados generales y en el ámbito de los cuidados especializados, a las 
enfermeras y los enfermeros que ejerzan o hayan ejercido su actividad profesional 
en el Servicio Murciano de Salud, con una experiencia profesional mínima de 
un año en la categoría profesional correspondiente a fecha 31 de diciembre de 
2022, para la indicación, uso y autorización de dispensación de medicamentos y 
productos sanitarios de uso humano (BORM n.º 23, de 30 de enero). 

En el resuelvo tercero de la citada Resolución de 25 de enero se establece 
que la acreditación de las enfermeras y los enfermeros que, con posterioridad a 
esta fecha de 31 de diciembre de 2022, cumplan el requisito de la experiencia 
profesional mínima de un año en la categoría correspondiente, se realizará con 
carácter periódico.

 En la actualidad, el artículo 3 del Decreto n.º 246/2023, de 22 de 
septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería 
de Salud, atribuye a la Secretaria General de la Consejería las competencias en 
materia de ordenación de las profesiones sanitarias, incluida la acreditación de 
profesionales, entidades y actividades formativas.  

De conformidad con lo expuesto anteriormente 

Resuelvo:

Primero.- Acreditar para la indicación, uso y autorización de dispensación 
de medicamentos y productos sanitarios de uso humano en el ámbito de los 
cuidados generales a las enfermeras y a los enfermeros que se relacionan en el 
Anexo I de esta Resolución y a las enfermeras y a los enfermeros relacionados 
en el Anexo II en el ámbito de los cuidados especializados, por constar la 
posesión de una experiencia profesional mínima de un año en la categoría 
correspondiente, computando los servicios prestados desde su nombramiento 
inicial en cualesquiera Administraciones Públicas hasta el día 31 de agosto 
de 2023. 

NPE: A-290923-5573NPE: A-290923-5573



Página 26754Número 226 Viernes, 29 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 Los citados Anexos serán objeto de publicación en el portal sanitario 
Murciasalud, en la siguiente dirección:  https://www.murciasalud.es/
acreditaciones-enfermeria

Segundo.- El documento justificativo de esta acreditación estará disponible 
en el portal del empleado al que se puede acceder en la siguiente dirección  
http://www.sms.carm.es/somos/portal/index.pl

Tercero.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia. 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, 
en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas

Murcia, 26 de septiembre de 2023.—El Secretario General de la Consejería 
de Salud, Andrés Torrente Martínez.

NPE: A-290923-5573

https://www.murciasalud.es/acreditaciones-enfermeria
https://www.murciasalud.es/acreditaciones-enfermeria
http://www.sms.carm.es/somos/portal/index.pl

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8215/2023	Decreto n.º 343/2023, de 28 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos del Servicio Murciano de Salud. 
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8195/2023	Decreto n.º 340/2023, de 28 de septiembre, por el que se nombra a doña Ana García Anciones, Directora General de Política Agraria Común de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	8196/2023	Decreto n.º 341/2023, de 28 de septiembre, por el que se nombra a don Antonio Caballero Pérez, Director General de Universidades e Investigación de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor.
	8197/2023	Decreto n.º 342/2023, de 28 de septiembre, por el que se nombra a doña María Dolores Gil García, Directora General Vivienda y Arquitectura de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	8198/2023	Decreto n.º 344/2023, de 28 de septiembre, por el que se nombra a doña Irene Marín Marín, Directora General de Atención Hospitalaria del Servicio Murciano de Salud.
	8199/2023	Decreto n.º 345/2023, de 28 de septiembre, por el que se nombra a doña María José Lozano Semitiel, Directora General de Salud Mental del Servicio Murciano de Salud.
	8200/2023	Decreto n.º 346/2023, de 28 de septiembre, por el que se nombra a doña María del Carmen Riobó Serván, Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud.
	8217/2023	Decreto n.º 347/2023, de 28 de septiembre, por el que se nombra a doña Josefa Marín Hernández, Directora General de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	8168/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	8169/2023	Orden de 28 de septiembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8128/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Salud por la que se acredita, en el ámbito de los Cuidados Generales y en el ámbito de los Cuidados Especializados, a las enfermeras y los enfermeros que ejerzan o hayan ejercido su activid
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	8193/2023	Orden de 28 de septiembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dictan normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia para el año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8167/2023	Extracto de la Resolución de 26 de septiembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comercial
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8157/2023	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	7581/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Alquería a la Sierra del Buey” clasificada entre las del término municip
	IV. Administración Local
	Águilas
	8103/2023	Edicto inicial suplemento de créditos y créditos extraordinarios  n.º 3/2023.
	Alguazas
	7738/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal para el ejercicio 2023.
	Beniel
	7800/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza de instalación fotovoltaicas en el municipio de Beniel.
	7801/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la declaración responsable y licencia para el ejercicio de actividades empresariales.
	Bullas
	5728/2023	Delegación de competencias de carácter genéricas y específicas.
	5729/2023	Delegación de atribuciones para la autorización de matrimonios civiles.
	5730/2023	Nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	5731/2023	Acuerdo de constitución de la Junta de Gobierno Local.
	Ceutí
	8073/2023	Nombramiento de funcionario de carrera en la plaza de Agente de la Policía Local de Ceutí.
	Fuente Álamo de Murcia
	7569/2023	Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir una plaza de Ingeniero Técnico Agrícola. (Expte.-4870/2023).
	Murcia
	4206/2023	Solicitud de autorización de uso provisional para instalación deportiva de campos de fútbol con bar-cafetería, parque de bolas y teatro en calle Palmeras, 2 - Murcia.
	7227/2023	Solicitud de autorización de uso y edificación excepcional por razones de interés publico para pérgola de 120 m² de superficie para exposición permanente sobre el búho real, con emplazamiento en Camino la Coronela n.º 43 - Cañadas de San Pedro -
	Villanueva del Río Segura
	7796/2023	Aprobación del padrón fiscal del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al año 2023 y apertura de su cobro en voluntaria.
	7797/2023	Aprobación del padrón fiscal conjunto de agua, alcantarillado y basura correspondiente al cuarto bimestre de 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-28T21:30:22+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



